АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

Александровского района

Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 02.03.2020   № 05-р

	Об утверждении перечня информационных систем персональных данных

      Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлениями Правительства Российской Федерации от 17.11.2007 № 781 «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», от 21.03.2012 № 211 «Перечень мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», Уставом Новомихайловского  сельсовета Александровского  района  Оренбургской области и иными нормативно правовыми актами:

1. Утвердить перечень информационных систем персональных данных, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации                                                          А.Н. Агрызков

Разослано: в дело, администрации района, прокурору

Приложение
ПЕРЕЧЕНЬ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ  ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
1. Понятие информационной системы персональных данных.

Информационная система персональных данных - совокупность содержащихся в базах данных персональных данных и обеспечивающих их обработку информационных технологий и технических средств.

2. Информационные системы персональных данных.

- Программа РИС ГМП 2 СОУ ОО

- Программа БАРС. ЭПК – Электронная похозяйственная книга

- Программа Федеральная нотариальная палата (Нотариат)

-Программа ФИАС

- Программа ГИС ЖКХ